
Проект 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
Хабаровского края 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

__________________№________ 
                   г.Комсомольск-на-Амуре 
 
 
Об  утверждении Плана мероприятий  
по устранению с 1 января 2018 года 
неэффективных налоговых льгот  
(пониженных ставок по налогам) в  
Комсомольском муниципальном районе 
 
 
 В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
27 «О соглашениях, заключаемых Министерством финансов Российской Федера-
ции с высшими должностными лицами субъектов Российской Федерации (руко-
водителями высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации), получающих дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской Федерации, и мерах ответственности за 
невыполнение субъектом Российской Федерации обязательств, возникающих из 
указанных соглашений»,  в целях увеличения доходов консолидированного бюд-
жета Комсомольского муниципального района  администрация Комсомольского 
муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1. Утвердить  прилагаемый План мероприятий по устранению с 1 января 
2018 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам) в 
Комсомольском муниципальном районе (далее - План). 
 2. Исполнителям Плана обеспечить выполнение мероприятий Плана и 
представление информации о ходе выполнения мероприятий Плана в  финансо-
вое управление администрации Комсомольского муниципального района не 
позднее 1 сентября 2017 года. 

3. Финансовому управлению администрации Комсомольского  муници-
пального района представить сводную информацию о ходе выполнения меропри-
ятий Плана в Министерство финансов Хабаровского края в установленные сроки.  

4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 
правовых актов Комсомольского муниципального района и на официальном сай-
те администрации Комсомольского муниципального района. 
 5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
начальника финансового управления администрации Комсомольского муници-
пального района Сергиенко Г.А. 
 
Глава муниципального района                                                      А.В.Коломыцев 
 



УТВЕРЖДЕН 
Постановлением администрации 

Комсомольского муниципального района 
от ___________________ 

 
ПЛАН 

мероприятий по устранению с 1 января 2018 года  неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам) в 
Комсомольском муниципальном районе 

 
№ 
пп 

Наименование мероприятий Срок  
выполнения 

Ответственный 
Исполнитель 

1 2 3 4 
1. Направить обращения главам сельских поселений с 

предложениями об отмене с 01.01.2018 установленных 
муниципальными правовыми актами сельских поселений 
налоговых льгот по земельному налогу 

До 20 июня 
2017 года 

Финансовое управление 
администрации муниципального 
района 

2. Представить в финансовое управление администрации 
муниципального района действующие муниципальные 
правовые акты по земельному налогу с внесенными в них 
изменениями 

До 20 июня 
2017 года 

Главы сельских поселений 
муниципального района 

3. Провести анализ действующих ставок по земельному 
налогу, установленных муниципальными правовыми 
актами сельских поселений. Определить возможные к 
получению дополнительные доходы бюджетов сельских 
поселений при условии приведения ставок земельного 
налога в соответствие со ставками, определенными ст.394 
Налогового кодекса Российской  Федерации 
Направить главам сельских поселений предложения по 
доведению действующих ставок земельного налога до 
предельных значений, определенных Налоговым 
кодексом  Российской Федерации 

До 20 июня 
2017 года 

 
 
 
 
 

До 20 июня 
2017 года 

Финансовое управление 
администрации муниципального 
района 

4. Рекомендовать главам сельских поселений внести на 
рассмотрение представительных органов сельских 

До 15 июля 
2017 года 

Главы сельских поселений 
муниципального района 



№ 
пп 

Наименование мероприятий Срок  
выполнения 

Ответственный 
Исполнитель 

1 2 3 4 
поселений проекты решений об отмене с 01.01.2018 
действующих льгот по земельному налогу и доведении 
ставок земельного налога до предельных значений, 
определенных Налоговым кодексом  Российской 
Федерации 
Обеспечить опубликование принятых муниципальных 
правовых актов 

 
 
 
 

До 1 августа 
2017 года 

5. Представить в администрацию Комсомольского 
муниципального района необходимую информацию для 
проведения анализа влияния предлагаемых с 01.01.2018 
изменений корректирующего коэффициента базовой 
доходности К2 по единому налогу на вмененный доход 
на доходную часть бюджета муниципального района, а 
также на уровень налоговой нагрузки плательщиков 
данного налога 

До 23 июня 
2017 года 

Межрайонная инспекция 
Федеральной налоговой службы № 8 
по Хабаровскому краю 

6. Представить в финансовое управление администрации 
муниципального района предложения по индексации 
значений корректирующего коэффициента базовой 
доходности К2 по единому налогу на вмененный доход 

До 15 июля 
2017 года 

Заместитель главы администрации 
муниципального района по 
экономическим вопросам – 
И.В.Михайленко 

7. Провести анализ влияния предлагаемых с 01.01.2018 
изменений корректирующего коэффициента базовой 
доходности К2 по единому налогу на вмененный доход 
на доходную часть бюджета муниципального района, а 
также на уровень налоговой нагрузки плательщиков 
данного налога 

До 15 августа 
2017 года 

Финансовое управление 
администрации муниципального 
района 

8. Внести на рассмотрение Собрания депутатов 
Комсомольского муниципального района проект решения 
об индексации с 01.01.2018 действующих значений 
корректирующего коэффициента базовой доходности К2 

До 01 октября 
2017 года 

 
 

Финансовое управление 
администрации муниципального 
района 



№ 
пп 

Наименование мероприятий Срок  
выполнения 

Ответственный 
Исполнитель 

1 2 3 4 
по единому налогу на вмененный доход 
Обеспечить опубликование принятого муниципального 
правового акта 

 
 
 

9. Представить в министерство финансов края отчет о 
результатах проведенной работы по пересмотру 
налоговых льгот (пониженных ставок по местным 
налогам и коэффициента К2 по единому налогу на 
вмененный доход для определенных видов деятельности) 

До 15 июля 
2017 года 

Финансовое управление 
администрации муниципального 
района 

10. Представить в министерство финансов края информацию 
о принятых муниципальных правовых актах об 
увеличении налоговых ставок и устранении 
неэффективных налоговых льгот 

до 20 декабря 
2017 года 

Финансовое управление 
администрации муниципального 
района 

 


